
Про затвердження Змін до Положення про Департамент мобілізації Міністерства оборони України

dep_1414 від 2025.01.22

Статус: Акт чинний

Версія від: 22 січня 2025

Набуття чинності:
22 січня 2025 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

22.01.2025 № 37

Про затвердження Змін до Положення про Департамент мобілізації Міністерства оборони України

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від

19 жовтня 2016 року № 730), та з метою оптимізації функцій самостійних структурних підрозділів апарату

Міністерства оборони України, наказую:

1. Затвердити Зміни до Положення про Департамент мобілізації Міністерства оборони України,

затвердженого наказом Міністерства оборони України від 28 травня 2024 року № 352, що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 22.01.2025 № 37

Зміни
до Положення про Департамент мобілізації

Міністерства оборони України

1. Пункт 4 Положення викласти в такій редакції:

“4. Департамент підпорядковується Міністру оборони України.

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Діяльність Департаменту безпосередньо спрямовує і координує заступник Міністра оборони України (

згідно з розподілом обов’язків).”.

2. Доповнити пункт 7 Положення абзацами такого змісту:

“організовує опрацювання Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємства, установи,

організації, які мають важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб

територіальної громади, що надійшли на погодження до Міноборони від органів виконавчої влади, інших

державних органів, органів державного управління, юрисдикція яких поширюється на всю територію

України, за сферою їх управління чи галуззю національної економіки або обласної, Київської та

Севастопольської міської держадміністрації (військової адміністрації у разі її утворення);

- організовує підготовку проєктів рішень Міністра оборони України щодо збільшення понад 50 відсотків

кількості військовозобов’язаних працівників органів державної влади, інших державних органів,

підприємств, установ та організацій, які підлягають бронюванню;

- організовує підготовку проєктів наказів Міноборони щодо визначення підприємств, установ та

організацій критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в

особливий період;

- забезпечує внесення підприємств, установ та організацій, які в установленому порядку визначено

критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань в

особливий період, до Єдиного переліку органів державної влади, інших державних органів, органів

місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій для бронювання військовозобов’язаних;

- здійснює подання засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Портал Дія) списків

військовозобов’язаних, які пропонуються до бронювання на період мобілізації та на воєнний час, а також

заяв про анулювання бронювання військовозобов’язаних працівників, у разі відсутності у підприємства,

установи та організації, які є критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил України, інших

військових формувань, коду згідно з ЄДРПОУ або технічної можливості формування списків засобами

Порталу Дія;

- організовує проведення перевірок відповідності підприємств, установ, організацій, які визначені

критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий

період, критеріям згідно з якими вони набули цього статусу;

- організовує надсилання до Мінекономіки витягів з наказів Міноборони про визначення підприємств,

установ чи організацій критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил України, інших

військових формувань в особливий період або про підтвердження статусу критично важливих для

забезпечення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань в особливий період підприємств,

установ чи організацій.”.

3. Пункт 12 Положення викласти в такій редакції:

“12. Директор Департаменту в межах своїх повноважень видає накази з основної діяльності підрозділу, з

адміністративно-господарської діяльності, накази по стройовій частині, організовує і контролює їх

виконання.

Директор Департаменту має право скасовувати видані ним накази.”.



Тимчасово виконуючий обов’язки
директора Департаменту мобілізації
Міністерства оборони України
полковник

Д. Франко


